PROJETO DE LEI Nº 56/2002 

MENSAGEM Nº: 44/2002 

RECEBIDA EM: 11 de junho de 2002 

Nº DO PROJETO: 56/2002 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal abrir crédito especial no valor de R$ 
32.000,00 (trinta e dois mil reais) - decreto municipal nº 4563/2002. 

AUTOR: Executivo Municipal. 

LEITURA EM PLENÁRIO DIA: 10 de junho de 2002. 

VOTAÇÃO SIMPLES 

PRIMEIRA VOTAÇÃO REALIZADA EM: 17 de junho de 2002, aprovado com 14 
(quatorze) votos a favor. 
Votaram a favor:

[...]

~ioposiçOes em QOn!nirio. 

Gabinete do Prefeito Munlclpsl de Pato Branco, em 26 de junho de 2002. 

CJó~~doa~ P-Municipal 

Estado do Paraná 

PROJETO DE LEI Nº 56 / 2002 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal abrir 
crédito especial, no valor de R$ 
32.000,00 (trinta e dois mil reais) 

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir crédito 
especial no valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) para reforço de 
dotações no orçamento vigente, a saber: 

04.00 
04.03 
1545100411.025 
44.90.51.00 

Secretaria Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos 
Departamento de Serviços Urbanos 
Construção de Ponto de Táxi 
Obras e instalações ......................................

[...]

Senhor Presidente, Senhores Vereadores. 

Anexo à presente Mensagem encaminhamos os Projetos de Lei que solicita 
autorização legislativa para criar Créditos Especiais através do cancelamento de dotações 
consignadas no orçamento vigente, nos valores de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), para 
construção e implementação de Oficinas de Integração, R$ 12.575,00 (doze mil quinhentos e 
setenta e cinco reais), para subvencionar a Associação Feira de Produtores Rurais, e R$ 32.000,00 
(trinta e dois mil reais), para Construção de Pontos de Táxi. 

Nestas condições, rogando aos nobres edis a aprovação da presente proposição, 
antecipamos agradecimentos e colhemos o ensejo para reafirmar protestos de consideração e 
apreço. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco em, 06 de junho de 2002.